Приказ №80-д

по Управлению образования администрации
муниципального образования город Алексин                                       от 27.03.2020 г.

 О  проведении муниципального творческого конкурса на английском языке
«Poems and songs to enjoy»

В соответствии с планом работы Управления образования администрации муниципального образования город Алексин п р и к а з ы в а ю:

         1.  Провести 25 мая 2020 года муниципальный творческий конкурс на английском языке «Poems and songs to enjoy» (далее – Конкурс).
2. Утвердить Положение о Конкурсе (Приложение 1).
3. Организацию подготовки и проведения  Конкурса поручить МБУ ДО «ЦРТДиЮ» (Харитонова Н.Н.).
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования
администрации муниципального образования
город Алексина                                                                                            С.В. Скобцов

[bookmark: _GoBack]

Исп.: Телкова К.В.
8 (48753) 6-62-21

Приложение 1
к приказу Управления образования
администрации муниципального образования
город Алексин
от27.03.2020г. №80-д
ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальном творческом конкурсе на английском языке
«Poems and songs to enjoy»

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения муниципального творческого конкурса на английском языке «Poems and songs to enjoy» (далее – Конкурс), среди учащихся общеобразовательных учреждений, подростковых клубов, студий и учреждений дополнительного образования.

2. Цели и задачи Конкурса
- приобщение обучающихся к культуре иноязычных стран и повышение мотивации к изучению иностранного языка;
- воспитание уважения к культуре и традициям других народов;
- выявление и поддержка талантливых детей;
- творческий диалог и создание творческого общения между участниками конкурса.

3. Организаторы Конкурса
3.1. Конкурс проводится Управлением образования администрации муниципального образования город Алексин совместно с МБУ ДО «Центр развития творчества детей и юношества».

4. Участники Конкурса
4.1. В конкурсе могут принять участие отдельные исполнители, творческие коллективы образовательных учреждений, театральные, литературно-поэтические клубы, студии, кружки.
4.2.Конкурс проводится по двум возрастным группам:
- категория  -  5 - 6 лет;
- категория  -  7 - 11 лет (1 – 4 классы).

5. Условия конкурса
Муниципальный творческий конкурс «Poems and songs to enjoy» проводится дистанционно.
5.1. Конкурс проводится по 2-м номинациям:
- номинация «Художественное слово» (декламация – стихотворение/басня);
- номинация «Вокальное исполнение»(песня – соло/дуэт/группа).
Выступления участников Конкурса оцениваются  по следующим критериям:
- владение английским языком (грамотность, произношение, беглость);
- исполнительское мастерство (чистое интонирование, дикция, уровень подготовки);
- актерское мастерство (умение донести до слушателя смысл исполняемого произведения, артистичность);
- оригинальность, сценическая культура и образ (культура поведения).
5.2. Все творческие номера исполняются на английском языке.
5.3. Участники предоставляют конкурсные материалы по электронной почте. Файл должен отражать в названии ФИ участника, название произведения (например, Иванов Алексей – О маме).
5.4. Конкурсанты предоставляют также членам жюри электронный буклет, содержащий текст стихотворения/песни/басни в двух вариантах: на русском и английских языках
5.5. В качестве конкурсанта могут  выступать как один исполнитель, так и группа исполнителей и/или участников в количестве не более 4 человек в одной возрастной категории.

6. Дата и место проведения конкурса
Муниципальный творческий конкурс на английском языке «Poems and songs to enjoy» проводится ДИСТАНЦИОННО.
Заседание жюри состоится25 мая 2020 года в 14:00 на базе МБУ ДО «Центр развития творчества детей и юношества» по адресу: г.Алексин, ул.Дубравная, д.23, корпус 2б.
Конкурсные материалы (видео выступления, буклет и заявка на участие)муниципального творческого конкурса на английском языке «Poems and songs to enjoy» необходимо прислать по электронной почте: TvorchestvoKonkurs@yandex.ruс пометкой «Конкурс  Poems and songs to enjoy» не позднее 22.05.20г.

8. Жюри. Подведение итогов конкурса и награждение
Оценку творческого выступления участников муниципального Конкурса проводит профессиональное жюри, состоящее из учителей английского языка, педагогов по вокалу. Итоги конкурса подводятся отдельно по каждой номинации и возрастной группе. Победители и призёрыКонкурса награждаются дипломами, грамотами Управления образования администрации г. Алексина.
 По всем вопросам обращаться по телефону:6-62-21,6-65-13, Телкова Кристина Витальевна, педагог ДО, зам. директора по ВР МБУ ДО «ЦРТДиЮ».
С итогами Конкурса можно ознакомиться на сайте учреждения: http://crtdu.obraleksin.ru/ в разделе «Муниципальные конкурсы».

ВНИМАНИЕ! Подав заявку на участие ребёнка в Конкурсе, тем самым, его законный представитель даёт согласие на использование предоставленных в заявке персональных данных для целей сбора, систематизации, накопления, хранения, распространения в связи с организацией и проведением муниципального творческого конкурса на английском языке «Poems and songs to enjoy».

Приложение 1
к Положению о муниципальномтворческом конкурсе на английском языке
«Poems and songs to enjoy»

Заявка
на участие в муниципальном творческом конкурсе на английском языке
«Poems and songs to enjoy»

	№
п/п
	ФИО участника/
название коллектива
	Возрастная категория
	Название номера
	Номинация
	ФИО педагога
(полностью),
E-mail (обязательно)

Руководитель образовательного учреждения                                                           подпись     МП